ATO  ADMINISTRATIVO Nº 26.257

O PREFEITO DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto nos

artigos 12 e 13, da Lei Municipal no. 2.160 de 20 de dezembro de 1990 (Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Contagem), e suas alterações; e considerando, o Edital de Concurso Público

nº. 02/2019; considerando, ainda, o resultado classificatório final, expedido pela FUNEC,

homologado em 27 de janeiro de 2020; considerando, finalmente, as necessidades reais do setor

próprio; NOMEIA para os respectivos cargos de provimento efetivo, a partir da data de publicação

deste Ato Administrativo, segundo a ordem de classificação, os candidatos habilitados a seguir

relacionados.

Assistente Social – Edital nº 02/2019

Nome Classificação

JAQUELINE ROGÉRIA BARRETO SEELIG DE SOUZA PIN 21º

MARIA EUNICE GUIMARÃES 22º

ANDRÉIA CRISTINA INÁCIO 23º

RENATA GOMES PEREIRA DOS SANTOS 3º Art. 8º §2º da Lei 2.160/1990

KÁTIA ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS 8º Lei 4.714, de 09 de janeiro de 2015

ESTER QUEZIA DURVILLE DA SILVA 24º

DOANE ELLEN LOPES GUIMARÃES 25º

IZABELA DE CARVALHO SILVA 27º

MARCIA MARIA SILVA ALVES 28º

CÍNTIA VALÉRIA DA SILVA JÁCOME 9º Lei 4.714, de 09 de janeiro de 2015

CÁSSIA RODRIGUES DA SILVA 29º

FRANCIANE SOUZA SOARES DE ALMEIDA 30º

UILKA CARLAS GONÇALVES 31º

ADRIANA KELEN DINIZ 4º Art. 8º §2º da Lei 2.160/1990

THAÍS OLIVEIRA DE ARAÚJO
10º  Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

KAREN CRISTIANE DE MEDEIROS 32º

JULIANA DE FÁTIMA OLIVEIRA 34º

ALINE MACEDO SALES 35º

LUANA MARA NUNES 36º

VANESSA ISABELA RODRIGUES DA SILVA
11º  Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

SAMIRA DE ALKIMIM BASTOS MIRANDA 37º

NAHJLA NAJJAR TAUIL CAMPOS 38º

CINARA ALVES DE OLIVEIRA MARCONDES 40º

Psicólogo – Edital nº 02/2019

Nome Classificação

JOÃO VICTOR VILAÇA RESENDE 4º

LAURA PAULINO DE MELO 5º

GUILHERME BIANCHINI SILVEIRA 6º

LORENA FORCELLINI DE OLIVEIRA 8º

DANIELA OLIVEIRA DE CARVALHO 3º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

GIZELE CRISTINA TEIXEIRA ARAUJO 9º

JESSICA KARYNE MOTA GUIMARAES 10º

CAROLINE RAQUEL MOTA DIAS 11º

CHRISTIANNE SILVA PEREIRA THOMES VIANA 2 º - Art. 8º, § 2º da Lei

2.160/1990

ALESSANDRA ÁUREA LAGE 4º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

BIANCA RABELLO MENDES 12º

DEBORA NASCENTES MARTINS 13º

DANIELE DA SILVA XAVIER 14º

ANA PAULA VARGAS TAVARES 15º

CHRISTIAN PIERRE DE BRITO GONÇALVES 5º Lei 4.714, de 09 de janeiro de

201

TATIANA PEDROZO DE SOUSA PINTI 16º

GABRIEL ATHOS ANDRADE MEDINA 17º

Contador – Edital nº 02/2019

Nome Classificação

ANA CAROLINA GOMES ASSIS 1º

CAIO CEZAR FERREIRA GUIMARÃES 2º

Assistente Administrativo – Edital nº 02/2019

Nome Classificação

DAVID BASTOS 1º

MARCOS VINÍCIUS SOARES DO NASCIMENTO 2º

MARCONE HENRIQUE DA SILVA 4º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

LAURA FARIA ALMEIDA CRISTOVÃO 3º

ANA DANIELLE LEMES MAYER 1 º - Art. 8º, § 2º da Lei

2.160/1990

THALITA SOARES NOVAIS 5º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

SIMON AUGUSTO SILVA 4º

JOÃO PEDRO CAMPOS 5º

VINICIUS LUIZ DANIEL FERREIRA 6º

LAÍSA COSTA AMARA 7º

TULIO PINHEIRO DUARTE 6º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

LUCIANA CURVELO VOLPATO 8º

SIRLENE FREITAS DOS ANJOS SOUZA 9º

DANIEL DE PAULA LOPES 10º

WALESON PENTEADO 2 º - Art. 8º, § 2º da Lei

2.160/1990

THAIS TELES MEDINA 7º - Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

LEONARDO COSTA TELES 11º

TATIANE KELY RIBEIRO 12º

CELIA DE LOURDES ALVES 13º

THIAGO VIRGÍLIO DE MAGALHÃES NETO 14º

DOUGLAS ABERTINO SILVA 8º Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

ITALO KARDEC VIEIRA CRUZ 15º

ALINE COUTO MIRANDA 16º

MARIA EDUARDA HORA DOS SANTOS 17º

PRISCILA VON ZUBEN FERRARIN 18º

EDILENE FERREIRA DOS SANTOS 9º Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

FELIPE MARTINS DE SOUZA 19º

MARIANA CRISTINA FERREIRA SILVA 20º

JENIFER PAULA DOS SANTOS 21º

VITORIA RAFAELA MATOS PAES DO AMARAL 22º

THALITA EMANUELLE SIMÃO 10º Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

JOÃO PAULO BUENO DOS SANTOS 23º

THAYGLA CRISTHINA ARAÚJO GANDRA 24º

DELAYNE CRISTINE DA PAIXÃO PEDRAS

CIRIACO

25º

FERNANDO COSTA DE SOUSA 26º

BRUNO HENRIQUE SILVA DE ABREU 11º Lei 4.714, de 09 de janeiro de

2015

ARTHUR RAMOS DE AZEVEDO 27º

VINICIUS MAGNANI SANTOS PENN 29º